2-9.6. 1158. Rotrou, évêque d’Évreux, constate l’accord passé entre Hugues de Ferrières, sa femme 

Nazelia et leur fille Liégarde, suite à laquelle ils remettent la dîme à l’abbaye. 

Source : BnF, ms fr 24133, p. 136. Coll. Baluze, vol. 38, f° 31 v°. 

Carta Rotroldi Ebroicensis episcopus data anno domini 1158 de concordia et pace ob dictam decimam 
cum Hugone de Fereriis qui illam una cum Nazelia uxore et Liegardi unica filia dimisit.  

2-10. FLINS-NEUVE-ÉGLISE (Eure) 

2-10.1. Avant 1080. Transcription (vers 1490) de la charte constatant l’accord entre la veuve et les 

enfants de Guillaume de Tilly sur la donation de l’église et de l’hébergement de Tilly, en échange 
contre l’entrée de Robert, fils de Guillaume, comme moine à Coulombs, et de la donation 
complémentaire du fief de Flins, acceptée par Hugues, fils d’Adelon, et ratifiée par Thibaud et 
Hervé de Montmorency en 1109 (date sans doute fausse). Voir n° 2-23.1. 

2-11. FRESNEY (Eure) (voir aussi Saint-Germain-de-Fresney) 

2-11.1. Donation de l’église de Fresney par Fulbert, prêtre, de l’accord d’Élisabeth veuve d’Ascelin Goël, 

et de ses fils Guillaume et Roger, du temps de l’abbé Roger, ainsi que de l’église Saint-Paul. 

Source : BnF, ms fr 24133, p. 135. Coll. Baluze, vol. 38, f° 32 (en partie). 

Carta de ecclesia de Fresneio data a Fulberto de Altaribus sacerdote, Elizabeth uxore Goelli et filiis eius 
Guillemo et Rogero, ad cuius dominium pertinebat, consentientibus tempore dicti Rogeri Abbatis [blanc] 
et de ecclesia S

cti
 Pauli data ab Adam Frellieo ex consensu Fulquei de Vernolio qui post reditum suum 

de Anglia dedit terram unius carrucae et decimam, annuente Willemo filio suo et Achardo et Fulqueio 
nepotibus. 

2-12. GRESSEY (Eure-et-Loir) 

2-12.1. 1064. Don du « moutier » de Gressey, de l’aître et du cens de la maison, par Pierre (de 

Gressey)
1092

 fils de Roscelin, avec le consentement de son héritier Gaston de Bellandes
1093

, ses 
fils Amaury, Roger et Raimbert, Rainald de Gressey et son fils Raoul. 

Source : BnF, ms fr 24133, p. 121. 

Notum sit omnibus quod ego Petrus Roscelini filius, S
ctæ

 Mariæ de Columbis eiusque dignissimo abbati 
Rogerio concedo mousterium S

cti 
Petri in vico qui vocatur Gresseto cum atrio acrum circa adiacente, et 

terram arabilem ad unam carrucam et censum totius domus. Actum publice Columbis anno Incarnati 
Verbi 1064 indictione 5 epacta 4 regnante Philippo rege. Testes huius rei sunt Gatho de Bellandis qui 
heres eius post mortem est, Reginaldus de Gressiaco, Radulfus filius eius, Hubertus M[…], Amarricus 
filius Gathonis, Rogerus frater eius, Raimbertus frater eius, Robertus abbas Columbensis.  

Champs dans ce département. Cependant, la référence à Richard de Ferrières, ainsi qu‟à la justice d‟Ascelin 
Goël, ne pourrait s‟appliquer.  

1092
 Voir n° 2-22.1. 

1093
 Bellandes (hameau, c

ne
 Digny (Eure-et-Loir, entre Châteauneuf et Senonches). 
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2-13. LOMMOYE (Yvelines) 

2-13.1. Don de l’hébergement de Lommoye et de la moitié de la terre de la ville et de Montigny

1094
, à 

l’exception des fiefs de ses milites, par Raoul (I) Mauvoisin dit à la Barbe
1095

 et par ses fils, en 
présence de Germond de Chartres et de Odard, fils d’Adelelme

1096

Source : BnF, ms fr 24133, p. 124. Coll. Baluze, vol. 38, f° 27. Publié incomplètement par Depoin, 
Cartulaire Saint-Martin de Pontoise, p. 251. 

Notum sit omnibus quod ego Radulfus Malusvicinus cognomento ad Barbam dedi monachis Sanctæ 
Mariæ Columbis pro remedio animæ meæ et parentum meorum totum hebergamentum Ulmis solutum et 
quietum, nichil mihi ex eo retinens, et medietatem totius terræ illius villæ et Montiniacum exceptis fevis 
meorum militum. Et hoc pariter filii mei Robertus, Radulfus, Guiardus, Guierricus libenteris concesserunt. 
Testes fuerunt isti Thebaldus privignus ejusdem Radulfi, Germundus de Carnutis, Odardus filius 
Adelemi. 

2-13.2. Don d’une terre à côté de Lommoye donnée par Dreux du Mesnil-Richard

1097
 et son frère Hilduin, 

en présence de son frère Albert
1098

. 

Source : BnF, ms fr 24133, p. 125. Coll. Baluze, vol. 38, f° 27 v°. 

Carta de terra quadam juxta Ulmetum posita concessa a Drocone de Mesnilio Richardi fratrique eius 
Hilduino, cum suscriptione Alberti

1099
 fratris sui, ex consensu Hugonis nepotis sui, ad quem jure patrio 

terra ille perveniebat, coram Pagano sororio dicti Droconis, Hugone de Columbis, Fulchardo fratre eius, 
Hugone de Tyronis, Hilduinus de Fossa. 

2-14. MEDAN (Yvelines) 

2-14.1. 1086. Échange entre Coulombs et l’abbaye Saint-Pierre de Neauphle-le-Vieux, d’une dîme donnée 

par Simon fils de Landry
1100

, miles éminent, sur la ville de Medan, non loin de Vilennes-sur-Seine, 
et d’une autre dîme donnée par l’illustre miles Gauthier à Franville près de Maisons

1101
. 

Source : BnF, ms fr 24133, p. 127. Coll. Baluze, vol. 38, f° 28 v° (texte tronqué). 

Carta Theobaldi abbatis Columbensis data anno domini 1086 indictione 9 de permutatione inter eum et 
Galterum abbatem S

cti
 Petri de Nealfa Veteri, super quadam portione Columbensi monasterio data ab 

egregio milite Symone filio Landrici in decima apud villam quæ vocatur Medannium, quæ est haud longe 
a Villane, in qua est ecclesia in honore Beatæ Dei genitricis Mariæ fundata, quæ habetur in potestate S